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Słowo Proboszcza 
 

Ach, cóż to był za miesiąc – wrzesień 2023 roku. 
Niezapomniany i niepowtarzany. W pierwszą niedzielę września 
rozpoczęliśmy nowy rok szkolny, a także nauczania kościelnego na 
lekcjach religii oraz szkółkach niedzielnych. Co prawda, zbyt dużo 
dzieci i młodzieży nie było na nabożeństwie, ale modliliśmy się 
o opiekę dla wszystkich uczniów i nauczycieli.  

Tydzień później gościliśmy 20-osobową delegację, która 
przyjechała na Zgromadzenie Ogólne Światowej Federacji 
Luterańskiej. 13 września ponad 20-osobowa grupa z naszej Parafii 
udała się do Krakowa i wzięła udział w nabożeństwie inaugurującym 
Zgromadzenie Ogólne ŚFL oraz w sesji rozpoczynającej 
Zgromadzenie. Nabożeństwo trwało dwie godziny, ale nikomu, 
nawet młodzieży, się nie dłużyło. Nabożeństwo można było 
zobaczyć w TVP2 w piątek 22 września o godz. 11.45.  

W niedzielę 17 września gościliśmy delegatów Zgromadzenia 
z wszystkich kontynentów. Dla mnie największym przeżyciem była 
obecność prezydenta ŚFL abp. Panti Filibusa Musy  
z Nigerii oraz nowo wybranego prezydenta bp. Henrika Stubkjæra 
z Danii. Do tego duetu dołączył prymas Szwecji Martin Modeus. 
Wierzcie mi, jako duchowny luterański w małym Kościele w Polsce 
nie przypuszczałem, że spotka mnie takie wyróżnienie. Prezydent 
ŚFL do tej pory był dla mnie trochę jak „papież”, czyli ktoś, kto jest 
w Genewie, reprezentuje całą Wspólnotę Luterańską i spotyka się 
tylko z najwyższą władzą polityczną i duchową świata.  
I oto Prezydenci przyjechali do Katowic. Podczas nabożeństwa 
wygłosili kazanie i pozdrowienie. Ci, którzy byli w kościele w tę 
niedzielę, niech sobie zapamiętają tę datę i to nabożeństwo. Ono się 
już nie powtórzy. Dziękuję wszystkim za wielką pomoc i wsparcie 
w przyjmowaniu gości. Ze względu na RODO nie będę wymieniał 
nazwisk, ale dziękuję tłumaczom, służbie medycznej, 
przygotowującym posiłki i obiady, obsługującym i towarzyszącym 
naszym gościom.   

W niedzielę 24 września obchodziliśmy 165. pamiątkę 
poświęcenia naszego kościoła. Moim zdaniem nasz Dom Boży 
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odmalowany, z nowym oświetleniem, prostym krzyżem na ołtarzu, 
widocznymi w całej krasie witrażami o wymowie teologiczno-
biblijnej prezentuje się pięknie. Nawiązał do tego w kazaniu 
ks. Mirosław Czyż, były wikariusz naszej parafii, a obecnie 
proboszcz w Pszczynie, największej parafii w naszej Diecezji. 
Ks. Czyż jak zawsze wygłosił bardzo przemawiające i ciekawe 
w treści kazanie. Podczas nabożeństwa wystąpił chór „Róży Lutra” 
pszczyńskiej parafii pod dyrekcją Aleksandry Niemiec oraz nasz 
chór parafialny „Largo Cantabile” prowadzony przez Igę Eckert. Po 
nabożeństwie, mimo chłodnej niedzieli odbył się piknik parafialny. 
Za jego przygotowanie serdecznie dziękuję.  

W Dziękczynne Święto Żniw powitaliśmy w naszej parafii 
mgr. teol. Konrada Indekę, który rozpoczyna u nas i wśród nas 
praktykę przedordynacyjną. Życzymy młodemu absolwentowi 
Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej chęci do dalszej nauki, 
teraz praktycznej, zapału, inwencji, a przede wszystkim 
prowadzenia przez Ducha Świętego. Nie ukrywam, że dla mnie to 
też wyzwanie i zadanie. Nigdy jeszcze nie miałem pod opieką 
praktykanta. Chciałbym p. Konrada jak najwięcej nauczyć i dobrze 
przygotować do służby duchownego.  

Pragnę Wam podać, drodzy parafianie, kilka informacji 
gospodarczych. Staramy się zagospodarować budynek przy 
ul. Jagiellońskiej 17, z którego wyprowadził się Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Pojawiają się „drobni” najemcy. Najlepiej 
byłoby jednak pozyskać jednego dobrego najemcę. Takim był przez 
20 lat MOPS. Co będzie, zobaczymy.  

Od 16 października na naszą wieżę kościelną wejdzie firma, 
która zajmie się remontem zawieszenia naszych dzwonów. Jak 
wiecie, najmniejszy dzwon od pewnego czasu nie dzwoni. Był nie 
tylko przedziurawiony przez pocisk z moździerzy we wrześniu 1939 
roku, ale zauważono też niebezpieczne pęknięcie. Dzwon zostanie 
zdemontowany. Planujemy, żeby został umieszczony w kościele, 
w części wejściowej. Konstrukcja pozostałych dwóch dzwonów 
wymaga unowocześniania, żeby drgania nie przenosiły się na wieżę. 
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Przygotowane też zostanie miejsce pod nowy dzwon, który jest 
odlewany w ludwisarni Felczyński w Gliwicach.  

Od 23 października pracownicy firmy Sauer, budowniczowie 
naszych organów, zajmą się przeglądem organów. W listopadzie 
Akademia Muzyczna organizuje festiwal Maxa Regera, 
niemieckiego kompozytora i organisty. W tym roku przypada 150. 
rocznica jego urodzin. Znawcy tematu twierdzą, że nasze organy 
najlepiej nadają się do odtwarzania muzyki organowej Maxa Regera.   
Przegląd organów jest konieczny, ponieważ mija 5 lat od ich 
remontu. Mimo zabezpieczeń nie wiemy jak malowanie wpłynęło 
na ich stan. Organiści, którzy grają na naszych organach 
stwierdzają, że to jeden z najlepszych instrumentów tego typu na 
Górnym Śląsku i w kraju, a granie na nim to niezwykła przyjemność. 
Musimy jednak o nie dbać. 

Oprócz malowania kościoła, jak z pewnością zauważyliście, 
zamontowane zostały drzwi z kościoła do tzw. muzeum. 
W muzeum, które raczej nazwałbym „kącikiem pamięci” pojawiły 
się na powrót regały z eksponatami. Zachęcam do zwiedzania przed 
lub po nabożeństwie, chociaż zaznaczam, że wystawa-kącik nie jest 
jeszcze zakończona.  

Dziękuję Radzie Parafialnej za wielkie zaangażowanie 
w sprawy gospodarcze i duchowe. 

W sobotę 21 października w Warszawie podczas Gali Ubi 
Caritas 2023 p. Bożena Polak otrzymała Nagrodę Główną Diakonii 
Polskiej „Miłosierny Samarytanin 2023”. Wniosek do Diakonii 
o nagrodzenie p. Bożeny Polak złożyła nasza Diecezja. 

Zapraszam Was na nabożeństwo reformacyjne 31 
października. Podczas nabożeństwa zostaną wręczone  „Śląskie 
Szmaragdy”. W tym roku laureatami zostali: bp Ryszard Bogusz, 
prezes Diakonii Polskiej, długoletni zwierzchnik Diecezji 
Wrocławskiej i proboszcz Parafii we Wrocławiu, który wygłosi 
kazanie oraz Zespół Śpiewaków Miasta Katowice Camerata Silesia.  
Po nabożeństwie odbędzie się krótki koncert dobrze znanego nam 
i znakomitego Zespołu.  
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1 listopada odbędzie się nabożeństwo na naszym cmentarzu 
przy ul. Francuskiej o godz. 15.00. 

Życzę Wam dobrych spotkań na nabożeństwach oraz 
obfitego Bożego błogosławieństwa. 

 
Wasz Proboszcz 

ks. bp Marian Niemiec 
 

 
Wielkie międzynarodowe święto luteranizmu  

 
W minionym miesiącu odbyło się wielkie wydarzenie o skali 

światowej - Zgromadzenie Światowej Federacji Luterańskiej 
w Krakowie pod hasłem „Jedno Ciało, Jeden Duch, Jedna Nadzieja”. 
W dniach 13-19 września debatowało, rozmawiało i zastanawiało się 
nad najważniejszymi dla współczesnych luteran sprawami wielu 
delegatów z całego świata. Choć samo zgromadzenie trwało   siedem 
dni, to przygotowania trwały już od kilku lat.  

W organizacji święta brało udział kilkadziesiąt osób 
z Genewy, gdzie swą siedzibę ma Światowa Federacja Luterańska 
oraz z Polski. Jesteśmy wdzięczni Bogu za Jego prowadzenie 
w czasie całego wydarzenia. Choć wiele spraw mogło nie pójść, 
ostatecznie również jako Kościół odnieśliśmy sukces. 

Pierwszego dnia Zgromadzenia odbyło się uroczyste 
nabożeństwo inauguracyjne. Było to wspaniałe doświadczenie, 
w którym brali również udział członkowie naszej Parafii. Był to 
wyjątkowy czas, gdy mogliśmy się modlić i śpiewać naszemu Panu 
w różnych językach i tradycjach z całego świata. Wieczorem odbyło 
się natomiast przyjęcie w historycznej krakowskiej dzielnicy 
Kazimierz. 

Przez kolejne dni odbyło się wiele obrad przeplatanych 
przemowami takich osobistości jak Marian Turski czy ks. Tomáš 
Halík. Trzeciego dnia delegaci pojechali zwiedzać obóz zagłady 
w Auschwitz. Wielu z nich czas ten bardzo głęboko przeżyło. 
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Piątego dnia w niedzielę zaplanowana była wizyta delegatów 
w trzydziestu parafiach w Polsce, Czechach i na Słowacji. Grupę 
dwudziestu gości przyjęła również nasza Parafia. Do organizatorów 
wciąż spływają od przyjezdnych słowa wdzięczności za 
zorganizowanie programu i pokazanie im wspaniałych zakątków 
trzech wspomnianych państw.  

Ostatniego dnia Zgromadzenia w trakcie nabożeństwa 
zamykającego całe wydarzenie przedstawiono nową radę Światowej 
Federacji Luterańskiej, do której z Polski należy prof. Jerzy Sojka. 
Ponadto wprowadzono w urząd nowego prezydenta ŚFL ks. bpa 
Henrika Stubkjæra. 

W związku z tym, że Zgromadzenie odbywa się co około 
siedem lat, a do ŚFL należą Kościoły z 99 państw świata, 
prawdopodobnie kolejne Zgromadzenie w Polsce odbędzie się za 
około 600-700 lat. Świadczy to zatem o tym, jak ważne było to 
wydarzenie dla naszego Kościoła.  

Konrad Indeka, praktykant 
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ZAPROSZENIE DO WZIĘCIA UDZIAŁU  
W KONKURSIE SOLA SCRITURA 

Zachęcam uczniów do czytania i wzięcia udziału w konkursie Sola 
Scriptura. W tym roku czytać będziemy Ewangelię Mateusza, 
w przekładzie ekumenicznym, a temat brzmi: „Jezus naszą 
Nadzieją”. 

Terminy i tematyka poszczególnych etapów dla klas SP4-8 
i szkoły ponadpodstawowe: 

I etap parafialny 23-29.10.2023r. – Ew. Mateusza 1-20 
II etap diecezjalny 9.12.2023 - Ew. Mateusza 1-28 
III etap FINAŁ 9.03.2024 - Ew. Mateusza 1-28 

 
Równolegle dla klas I-III odbywa się konkurs plastyczny 
„Podobieństwa w Ewangelii Mateusza”. Praca musi być wykonana w 
formacie A4, farbami. 



9 

 

Nowy praktykant w kilku słowach o sobie 
 

Witam Was! 
 

Nazywam się Konrad Indeka. 
Pochodzę z Goczałkowic-Zdroju, a moją rodzinnym zborem 

jest Pszczyna. Interesuję się genealogią i historią XIX-wiecznego 
Kościoła. Od najmłodszych lat jestem mocno związany z naszym 
Kościołem. Zaraz po konfirmacji Pan Bóg włożył w moje serce 
pragnienie pójścia na studia 
teologiczne i służenia Mu. Na 
Chrześcijańskiej Akademii Teolo-
gicznej w Warszawie studiowałem 
w latach 2018-2023. W czerwcu 
bieżącego roku obroniłem pracę 
magisterską o tytule: „Rozwój 
struktury i oddziaływania społecz-
nego Ewangelickiego Kościoła Unii 
Staropruskiej w Pszczyńskim i Gli-
wickim Okręgu Kościelnym w la-
tach 1815-1922”. Decyzją Biskupa 
Kościoła z dniem 10 lipca zostałem 
pracownikiem biura przy Zgroma-
dzeniu Światowej Federacji Lute-
rańskiej w Krakowie, a 1 października zostałem wysłany na praktyki 
kandydackie (przedordynacyjne) do katowickiej parafii. 

Jestem Wam, drodzy, wdzięczny za bardzo miłe przyjęcie. 
Ufam, że stworzymy wspaniałą społeczność na wspólnie przeży-
wanych nabożeństwach, licznych spotkaniach, a także lekcjach 
religii. Moim pragnieniem jest, by Parafia była miejscem spotkań 
wszystkich pokoleń. Byśmy wszyscy wspierając się nawzajem mogli 
iść, dawać ludziom świadectwo i głosić światu Dobrą Nowinę 
o naszym Zbawicielu Jezusie Chrystusie. 
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Refleksje po jednym koncercie 
 

W niedzielę 1 października uczestniczyłem w koncercie 
finałowym warsztatów gospel w kościele ewangelickim 
w Mysłowicach. Chciałbym się z wami podzielić kilkoma 
refleksjami, które mi się nasunęły w związku z tym koncertem 
i w czasie jego trwania.  

Muzyka gospel 

Ten rodzaj muzyki powstał w Ameryce, jako skutek 
połączenia muzyki i rytmów afrykańskich przywiezionych przez 
niewolników z Afryki z chrześcijańskimi chorałami wywodzącymi 
się z tradycji europejskiej. Popularnie mówi się, że gospel to muzyka 
czarnych niewolników w Ameryce.  

Jest to muzyka zakorzeniona w nurcie chrześcijańskim. 
Nazwa ‘gospel’ pochodzi z języka staroangielskiego i oznacza „dobrą 
nowinę” czyli Ewangelię, czyli radosną wieść o zbawieniu w Jezusie 
Chrystusie. Niewolnicy ciężko pracowali, znosili pohańbienie, 
pogardę i pozbawienie godności człowieka. Byli traktowani jak jakiś 
przedmiot, w najlepszym razie jak zwierzę, a nie jak ludzie. I oto 
oni, w tych skrajnie trudnych warunkach śpiewali pieśni, które 
dodawały im sił, wlewały nadzieję. Nadzieję nie tylko na 
poprawienie losu i życia, ale nadzieję na zbawienie i życie wieczne. 
Dlatego te pieśni mają radosny, pogodny wydźwięk. 

Mury niemożności 

I teraz czas na pierwszą uwagę związaną z wspomnianym 
koncertem. Prowadząca warsztaty prof. Monika Zytka zapowiadając 
jedną z pieśni powiedziała, że jesteśmy bardzo często otoczeni 
różnymi murami, które nas krępują, paraliżują, dlatego trzeba 
czasami tupnąć nogą, okręcić się wokół własnej osi i zburzyć 
krępujące nas mury. Pomyślałem, że do tego trzeba odwagi. Nieraz 
wielkiej odwagi. Jesteśmy wtłoczeni w schematy życia, tradycji, 
przyzwyczajeń, nałogów, z których trudno się wyrwać, mimo, że 
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zdajemy sobie sprawę z tego, że tak dalej nie możemy żyć. Męczymy 
się, jesteśmy zniewoleni. Pan Jezus też tupnął nogą wypędzając 
przekupniów ze świątyni.  

Druga uwaga dotyczyła „hejtowania”, czyli krytykowania, 
wyśmiewania, potępiania w mediach społecznościowych. Dlaczego 
jeden uczeń hejtuje i zniewala całą klasę? – pytała Pani profesor. 
I odpowiedziała: Bo nikt nie ma odwagi mu się sprzeciwić. Nikt nie 
tupnie nogą i powie: „dość, basta”. Każdy zdaje sobie sprawę, że 
w pojedynkę nie wygra. A trudno, bardzo trudno zmobilizować 
i złączyć w jedną wspólnotę całą klasą. Bierność jest przyzwoleniem. 
Tak było w historii. Warto przypomnieć sobie wiersz niemieckiego 
pastora luterańskiego Martina Niemoellera,  napisanego w obozie 
koncentracyjnym w Dachau w 1942 roku:  

„Kiedy przyszli po Żydów, nie protestowałem. 
Nie byłem przecież Żydem. 
 

Kiedy przyszli po komunistów, nie protestowałem. 
Nie byłem przecież komunistą. 
 

Kiedy przyszli po socjaldemokratów, nie protestowałem. 
Nie byłem przecież socjaldemokratą.  
 

Kiedy przyszli po związkowców, nie protestowałem. 
Nie byłem przecież związkowcem.  
 

Kiedy przyszli po mnie, nikt nie protestował. 
Nikogo już nie było.” 

Przyzwolenie na zło, bierność sprawia, że zło się rozprzestrzenia 
i kiedyś dotknie nas bezpośrednio. Ale wtedy nikt i nic nam nie 
pomoże. Tupnijmy, gdy trzeba nogą i powiedzmy śmiało: dosyć, 
wystarczy tego zła. Może damy przykład innym, którzy też razem z 
nami tupną nogą. Wtedy będzie to słychać. Potem dołączą następni 
i zło będzie musiało się skulić i zniknąć. 

Może jako wspólnota zborowa, diecezjalna, a nawet 
kościelna powinniśmy czasami tupnąć nogą. Takie tupnięcie byłoby 
głośne. Czy jesteśmy do tego zdolni? Czy mamy odwagę? Światowa 
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Federacja Luterańska wzywa Kościoły członkowskie do 
opowiadania się za sprawiedliwością społeczną, do stawania po 
stronie słabszych i potrzebujących.  

Pewność Bożej obecności 

Wiele pieśni gospel to wielbienie Boga. Aż dziw bierze, że w 
skrajnie trudnych sytuacjach wielbiono Boga, a nie przeklinano za 
przeżywany los. Wynikało to z przekonania, że Pan Bóg jest obecny, 
że jest blisko, tylko trzeba otworzyć serce i umysł dla Niego. „Mów 
Panie do mnie”, „Panie, chcę Cię usłyszeć” to tematy wielu pieśni. 
Prowadziły one do wyciszenia i wsłuchiwania się w Boży głos. A to 
dodawało sił i podnosiło na duchu. Wzmacniało.  

Dzisiaj tak trudno przychodzi nam wyciszenie… Hałas, nawał 
informacji, muzyka, która zamiast wyciszać, wzbudza agresję. To 
chleb powszedni. I stajemy się coraz bardziej nerwowi, niecierpliwi, 
krytykanccy, roszczeniowi. Nie zauważamy jak wiele posiadamy, jak 
wiele otrzymujemy. Zanim zaczniemy narzekać, uskarżać się, 
wspomnijmy czarnych niewolników w Ameryce, którzy będąc 
w niewoli wielbili Boga i wsłuchiwali się w Jego głos.  

Muzyka nadziei i jedności 

Muzyka gospel niosła i niesie w sobie wiarę i nadzieję. Dodaje 
sił i odwagi. A przede wszystkim łączy. I to moje ostatnie 
spostrzeżenie.  W warsztatach wzięło udział ponad sto osób 
w różnym wieku. Trzy pokolenia były razem i radowały się ze 
śpiewania. To muzyka i jej treść ich połączyła. Starsi czerpali 
energię, optymizm, zapał od młodszych, a młodzi uczyli się życia od 
starszych. Może za mało w naszych wspólnotach parafialnych takiej 
muzyki, która łączyłaby wszystkich, dodawała nadziei i sił do walki 
ze złem, dopomagała wyrwać się z zaklętego pierścienia 
niemożności? 

        Bp Marian 
Niemiec 
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Zapraszamy na 

nabożeństwa i spotkania parafialne 
 

18. niedziela po Trójcy Świętej 

8 października  10.00 – nabożeństwo główne 

9 października  19.00 – spotkanie studenckie 

10 października 17.00 – spotkanie pań 

11 października 18.00 – próba chóru 

12 października 17.30 – spotkanie z Biblią 

13 października 17.30 – spotkanie młodzieżowe 
 

19. niedziela po Trójcy Świętej 

15 października 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

12.00 – nabożeństwo w Senior Residence 

   19.00 – nabożeństwo wieczorne (kapl. chrztów) 

16 października 19.00 – spotkanie studenckie 

17 października 17.00 – spotkanie PTEw 

18 października 18.00 – próba chóru 

19 października 19.00 – spotkanie z Biblią 

20 października 17.30 – spotkanie młodzieżowe 
   

20. niedziela po Trójcy Świętej  

22 października 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

19.00 – nabożeństwo wieczorne (kapl. chrztów) 

16.00 – nabożeństwo, kościół w Górnośląskim 

Parku Etnograficznym 

23 października 19.00 – spotkanie studenckie 

24 października 18.00 – posiedzenie Rady Parafialnej 

25 października 18.00 – próba chóru 

26 października 19.00 – spotkanie z Biblią 

27 października 17.30 – spotkanie młodzieżowe 
 

21. niedziela po Trójcy Świętej 

29 października 10.00 – nabożeństwo główne 

   19.00 – nabożeństwo wieczorne (kapl. chrztów) 

31 października 17.30 – nabożeństwo reformacyjne 

1 listopada  15.00 – nabożeństwo na cmentarzu 

2 listopada  19.00 – spotkanie z Biblią 

3 listopada  17.30 – spotkanie młodzieżowe
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Zachęcamy do oglądania „Codziennika biblijnego” 
na kanale YouTube Chrześcijańskiej Telewizji 
Internetowej, w którego nagrywanie jest też 
zaangażowana nasza Parafia. 
 
 
W dzisiejszym świecie jest wiele możliwości. Jedną z nich jest 
transmitowanie nabożeństw z naszego kościoła. Jeśli nie jesteś 
w stanie z różnych powodów przyjść do naszego Domu Bożego, 
zachęcamy, do wzięcia udziału w nabożeństwie wirtualnie. Można 
je oglądać na żywo na kanale YouTube. Zapraszamy! 
 
 

W TVP Kultura można oglądać retransmisje ewangelickich 
nabożeństw. Zapraszamy do obejrzenia nabożeństwa: 
22 października 2023, godz. 8.00 – kościół ap. Piotra i Pawła, Tychy 
 
 

Zapraszamy na nabożeństwo do kościoła z Bytomia-Bobrka: Śląski 
Park Etnograficzny, 22.10.2023, godz. 16.00. 
 
Od 9 października ruszają nowe spotkania dla studentów. 
Zapraszamy wszystkich w wieku studenckim na godzinę 19:00. 
 
 

Wracają w naszej Parafii nabożeństwa wieczorne! Zachęcamy do 
udziału w każdą niedzielę o godzinie 19:00 od 15 października. 
Nabożeństwa te będą odbywać się w kaplicy chrztów. 
 

__________________________________ 
 

 

Dane kontaktowe 
     

40-006 Katowice, ul Warszawska 18  tel: 32 253 99 81 

www.katowice.luteranie.pl   katowice@luteranie.pl 

www.facebook.com/LuteranieKatowice   

nr konta: 62 1020 2313 0000 3002 0174 9043 
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Spotkanie pań 
 

wtorek 10 października  
godz. 17.00 

 
Temat: W poszukiwaniu szczęścia 

Prowadzenie: Mariola Fenger 

Zapraszamy 
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